Администрация

муниципального образования

Первомайское сельское поселение

636930 Томская область Первомайский район,

с. Первомайское, ул. Советская, 14, тел. 2-17-51 факс 2-10-55

ИНН 7012005119, КПП 701201001

24.06.2016                                                                                                              №191
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации муниципального образования Первомайского сельского поселения

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации постановляю:

1. Утвердить прилагаемый порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации муниципального образования Первомайского сельского поселения.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Первомайского сельского поселения от 16.09.2009 №57 «Об утверждении Положения «О порядке расходования средств резервного фонда Администрации Первомайского сельского поселения»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Разместить настоящее постановление на сайте Первомайского сельское поселение (pervomsp.ru) и обнародовать в специально отведенных местах (библиотеках населенных пунктов)

Глава администрации

Первомайского сельского поселения                                          Ланский С.И.
Чернова О.Л.
8(38245)2 10 55

Утвержден
Постановлением Администрации

муниципального образования

Первомайского сельского поселения

От 24.06.2016 №191
ПОРЯДОК ИСПОЛЬНЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Настоящий Порядок устанавливает направления использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Первомайского сельского поселения, предусмотренных в составе местного бюджета (далее – Фонд), а также процедуру предоставления бюджетных ассигнований Фонда в …….

2. Бюджетные ассигнования Фонда используются в случае необходимости финансирования расходов сверх бюджетных ассигнований, предусмотренных в решении о местном бюджете, а также расходов, не предусмотренных в решении о местном бюджете.
3. Бюджетные ассигнования Фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на :
· Проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

· Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
· Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

· Исполнение судебных актов по искам (заявлениям), предъявленных к поселению;
· Оказание финансовой помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации.

4. Бюджетные ассигнования Фонда предоставляются на основании распоряжения администрации муниципального образования Первомайского сельского поселения.

Подготовку проекта распоряжения администрации муниципального образования Первомайского сельского поселения осуществляет ведущий специалист (финансист).

5. В распоряжении администрации муниципального образования Первомайского сельского поселения указываются получатели бюджетных ассигнований, цели, на которые выделены бюджеьные ассигнования, их объем, сроки использования и предоставления отчета об использовании.

6. Получатели бюджетных ассигнований Фонда предоставляют в администрацию муниципального образования Первомайского сельского поселения отчеты об исполнении бюджетных ассигнований Фонда с приложением документов, подтверждающих целевое использование предоставленных бюджетных ассигнований.